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UKŁAD UNIWIBRATORA

Przedmiotem wynalazku Jest układ uniwlbratora. Znany Jest układ uniwlbratora,
w którym wyjście bramki logicznej poleczone jest z wejściem układu róźniczkujęcego, zło¬
żonego z kondensatora i rezystora, a wyjściś tego układu połęczone Jest z wejściem in-
wertera, do którego wyjścia dołęczone jest wejście bramki logicznej* Impuls wyzwalający
początkuje proces generacji i przejście do stanu równowagi nietrwałej. Czas trwania uni¬
wlbratora w tym stanie zależy od stałej czasowej układu róźniczkujęcego i nie zależy od
dalszych zmian sygnału wyzwalającego.

Zgodnie z wynalazkiem układ zawiera drugi inwerter, którego wejście połęczone
Jest z wejściem wyzwalajęcym bramki logicznej, a wyjście włęczone jest poprzez diodę
między wyjście układu róźniczkujęcego i wejście pierwszego inwertera. Takie rozwięzanie
umożliwia przedłużenie o stałe wartość czasu każdego impulsu wejściowego bez względu na
stan uniwibratora.

Wynalazek w przykładowym wykonaniu pokazano na rysunku, który przedstawia sche¬
mat Ideowy uniwlbratora* Jak pokazano na rysunku wyjście bramki logicznej B połęczone jest
przez układ różniczkujący U, złożony z kondensatora C i rezystora R, z wejściem inwertera
II* Wyjście tego inwertera połęczone jest z wejściem bramki logicznej B* Wejście wyzwala-
jęce tej bramki połęczone jest natomiast z wejściem inwertera 12, którego wyjście włę¬
czone jest z kolei poprzez diodę D między wyjście układu róźniczkujęcego U 1 wyjście in¬
wertera II.

W stanie równowagi trwałej uniwlbratora na obu wejściach bramki logicznej B panuje
stan wysoki, kondensator C Jest rozładowany. Podanie na wejście wyzwalajęce uniwlbratora
impulsu ujemnego, powoduje skokowe zmianę napięcia z poziomu niskiego na wysoki na wyjściu
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bramki logicznej B. Wymusza to z kolei skokowa zmianę napięcia z poziomu wysokiego na nis¬
ki na wyjściu uniwibratora, podtrzymując bramkę logiczną B w stanie włączenia. W miarę
ładowania kondensatora C napięcie na wejściu inwertera Ii maleje*

Ponowne podanie impulsu wyzwalającego na wejście uniwibratora, ale w czasie gdy
napięcie na wejściu inwertera II nie osiągnęło jeszcze wartości Jego napięcia progowego,
powoduje przez inwerter 12 i diodę D skokową zmianę napięcia na wejściu inwertera II do

poziomu wysokiego, a tym samym rozładowanie kondensatora C. Po zaniku Impulsu wyzwalają¬
cego kondensator C zaczyna się ponownie ładować, a stan równowagi nietrwałej uniwibratora
przedłuży się o okres czasu równy odstępowi czasowemu między kolejnymi impulsami wyzwala¬
jącymi.

Stan równowagi trwałej osiągnie uniwibrator ponownie wówczas gdy okres czasu
między kolejnymi impulsami wyzwalającymi będzie większy od impulsu generowanego przez
uniwibrator, którego długość ustala układ różniczkujący U. W przypadku, gdy na wejście
uniwibratora podany zostanie ciąg impulsów wyzwalających o okresie powtarzania krótszym
od impulsu generowanego przez uniwibrator na Jego wyjściu utrzymywać się będzie stan rów¬
nowagi nietrwałej.

Zastrzeżenie patentowa

Układ uniwibratora wyposażony w bramkę logiczną, której wyjście połączone Jest
z wejściem układu różniczkującego, złożonego z kondensatora i rezystora, a do wyjścia te¬
go układu dołączone jest wejście inwertera, ktróego wyjście podane jest na wejście bramki

logicznej, znamienny tym, że zawiera drugi inwerter /I2/f którego wejście po¬
łączone jest z wejściem wyzwalającym bramki logicznej /B/, natomiast jego wyjście włączo¬
ne jest poprzez diodę /D/ między wyjście układu różniczkującego /U/ i wejście pierwszego
inwertera /II/•
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